
20560 

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do~ de 9 de julio de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adJu
dicaCión: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Subasta. 

4. Presupuesto base de Ifcitación: Importe total 
146.347.204 pesetas. 

5. Adjudicación.' 

a) Fecha: 2 de octubre de 1997. 
b) Contratista: «Sociedad Ibérica de Construc

ciones Eléctricas, Sociedad Anónim~ (SICE). 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 74.959.038 pesetas 

(IVA incluido). 

Madrid, 2 de octubre de 1997.-EI Director gene
ral, Carlos Muñoz-Repiso 1zagulrre.-64.245-E. 

Resolución de la Dirección General de Tráfico 
por la que se hace pública la adj,ulicació" 
de la subasta de obras de instalación de pos
tes SOS en autovÍll N-VI, tramos Benavente, 
La Bañeza. Astorga y ManzanaL 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Dirección General de Tráfico. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Servicio de Inversiones. 
c) Número de expediente: 7-73-61739-6. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo del contrato: Subasta. 
b) Descripción del objeto: Obras de instalación 

de postes SOS en autovia N-VI, tramos Benavente, 
La Bañeza. Astorga y Manzanal. 

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: eBoletiri Oficial del Esta
do,. de 9 de julio de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Subasta. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
134.493.698 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 2 de octubre de 1997. 
b) Contratista: «Sociedad Ibérica de Construc

ciones Eléctricas, Sociedad Anónim~ (SICE). 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 66.722.324 pesetas 

(IV A incluido). 

Madrid, 2 de octubre de I 997.-El Director gene
ral, Carlos Muñoz-Repiso lzaguirre.-64.243-E. 

Resolución de la Dirección General de Tráfico 
por la que se hace pública la adjudicación 
de la subasta de obras de instalación sistema 
postes auxilio SOS en autovía Rías Bajas, 
N-525, varios tramos. San Ciprián de 
Viñas/Vil/avieja. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Dirección General de Tráfico. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Servicio de Inversiones. 
c) Número de expediente: 7-91-61330-4. 

2. Objeto del.contrato: 

a) Tipo del contrato: Subasta. 
b) Descripción del objeto: Obras instalación sis

tema postes auxilio SOS en autovia Rias ~as, 
N-525, varios tramos. San Ciprián de Vtñas/VdIa
vieja. 

Lunes 17 noviembre 1997 

c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» de 2 de septiembre de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjU-
dicación: 

a) Tramitaci6n: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Subasta. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe tota1, 
181.564.306 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 15 de octubre de 1997. 
b) Contratista: eSainco Tráfico, Sociedad Anó

nima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 86.243.045 pesetas 

(IV A incluido). 

Madrid, 15 de octubre de 1997.-EI Director gene
ral, Carlos Muñoz-Repiso 1zagulrre.-64.240-E. 

Resolución de la Dirección General de Tráfico 
por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso abierto para consuhoría y asis
tencia para el estudio de la circulación a 
los accesos a BaTCelolltl y Madrid. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Dirección General de Tráfico. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Servicio de Inversiones. 
c) Número de expediente: 7-91-61548-1. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo del contrato: Concurso. 
b) Descripción del objeto:' Consultoria y asis

tencia para el estudio de la circulación a los accesos 
a Barcelona y Madrid. 

c) Boletin o diario oficial y fecha de publiCación 
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do» de 20 de junio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
25.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 15 de octubre de 1997. 
b) Contratista: «Tapro, Sociedad Limitaoo. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 16.944.410 pesetas 

(IV A incluido). 

Madrid, 15 de octubre de 1997.-EI Director gene
ral, Carlos Muñoz-Repiso 1zagulrre.-64.242-E. 

Resolución de la Dirección General de TráfICO 
por la que se hace pública iIl adjudicación 
del concurso abierto para sllministro de 17 
pantallas alfanuméricas para la Agrupación 
de TráfICO de la G1JtIrdia CiviL 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Dirección General de Tráfico. 
b) Dependencia que tramita el eXpediente: 

Servicio de Inversiones. 
c) Número de expediente: 7-80-60188-7. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo del contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Suministro de 17 pan

tallas. alfanuméricas para la Agrupación de Tráfico 
de la Guardia Civil. 

e) Boletin o diario ofICial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» de 4 de julio de 1997. 

BOE núm. 275 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
8.500.000 pesetas. 

5. A4judicación: 

a) Fecha: 15 de octubre de 1997. 
b} Contratista: cAlba Electrónica, Sociedad 

Anónim~. 
e) Nacionalidad: Española. 

'd) Importe de adjudicación: 6.375.000 pesetas 
(IV A incluido). 

Madrid. 15 de octubre de 1997.-EI Director gene
ral, Carlos Muñoz-Repiso lzaguirre.-64.246-E. 

Resolución de la Direcci6n General de Tráfico 
por la que se hace pública la adjUdicación 
del concurso abierto para consultoría y asis
tencia para la implantación de carriles bici
cletas en zonas urbanas e interurbanas. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Dirección General de Tráfico. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Servicio de Inversiones. 
c) Número de expediente: 7-91-61544-3. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo del contrato: Concurso. 
b) Descripción del objeto: Consultorla y asis

tencia para la implantación de carriles bicicleta en 
zonas urbana e interurbanas. 

c) Boletln o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: eBoletín Oficial del 'Esta
do», 28 de mayo de 1997. 

,3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
25.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 22 de octubre de 1997. 
b) Contratista: «Ciete, Sociedad Anónim~. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 25.000.000 de pese

tas (IVA incluido). 

Madrid. 22 de octubre de 1 997.-EI Director gene
raI. Carlos Muñoz-Repiso lzaguirre.-64.247-E. 

MINISTERIO DE FOMENTO 
Resolución de la Red Nacional de los Ferro

carriles Españoles por la que se anuncia 
la petición pública de ofertas para servicio 
de limpieza de material viajeros en el centro 
de trabajo de A Imería. 

CONDICIONES GENERALES PARA LA LICITACIÓN 

1. Referencia: 2.7/5200.0084/0-00000. 
2. Exhibición de documentos: La documenta-' 

ción aplicable a esta petición pública de ofertas esta
rá a disposición de los interesados, durante el plazo 
de presentación de las proposiciones. en la dirección 
indicada en el punto 5 del presente anuncio. 

3. Fianza provisional: 200.000 pesetas, median
te aval bancario, confonne al modelo que se indica 
en el pliego de bases. 

4. Condiciones que deben reunir los licitadores: 
Podrán tomar parte en concurso las empresas que 
reúnan las siguientes condiciones: Empresas inscri-



BOE núm. 275 

tas en el Registro General de Proveedores de REN
FE para el sector de limpieza de material rodante. 

5. Presentación de proposiciones: Se entregarán 
en mano, en UN Largo Recorrido, Dirección de 
Control de Gestión y Administración, edificio 
número 21, estación de Chamartín, calle Agustín 
de Foxá, sin número, 28036 Madrid, antes de las 
doce horas del díaS de diciembre de 1997. 

6. Apertura de proposiciones: Será pública y ten
drá lugar ínmediatamente después de termínado el 
plazo de presentación. 

7. Publicidad: El importe de la publicación de 
este anuncio será por cuenta del adjudicatario, tal 
y como se índica en la mencionada documentación 
aplicable a este petición pÚblica de ofertas. 

Madrid, 12 de noviembre de 1997.-El Director 
de Control de Gestión y Admínistración; Visto 
bueno, el Director Gerente de la UN Largo Recorri
do.-65.926-11. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES 

Resolución de la Dirección Provincial del 
INEM, en Melilla, por la que se anuncia 
concurso público 1/98, por el procedimiento 
abierto, para el servicio de limpieza de las 
dependencias deIINEM. 

Órgano de contratación: Dirección Províncial del 
INEM, en MeliUa. 

Modalidad de adjudicación: Concurso por el pro
cedimiento abierto. 

Tramitación del expediente: Ordínaria. 
Objeto: Limpieza de las dependencias del INEM, 

en Melilla. 
Plazo de ejecución: Del I de enero de 1998 al 31 

de diciembre de 1998. 
Lugar de solicitud de los pliegos: Dirección Pro

víncial del INEM, en Melilla, sita en calle Álvaro 
de Bazán, 14. 

Presupuesto: 3.259.843 pesetas. 
Fianza provisional: El 2 por 100 del presupuesto. 

65.197 pesetas. 
Fianza definitiva: El 4 por 100 del presupuesto. 

130.394 pesetas. 
Fecha limite de recepción de las proposiciones: 

13 de diciembre de 1997. 
Apertura de las proposiciones: 16 de diciembre 

de 1997. 
Clasificación del contratista: No se exige. 
El presente anuncio correrá a cargo' del adjudi

catario. 

Melilla, 5 de noviembre de 1997.-EI Director 
provincial, P. S. [Orden de 21 de mayo de 1996. 
artículo 28.8.1)). Julio Ortega Casasnovas.-64.367. 

Resolución del Instituto Nacional de Empleo 
por la que se hace público el resultado del 
concurso número 9/97 de tramitación ordi
naria del contrato de servicios de mante
nimiento de sistemas para el tratamiento 
de la información, durante 1997, 1998 
Y 1999 con destino al Instituto Nacional de 
Empleo. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Informática y Estadística. 
e) Número de expedíente: 9/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Consultoria y asistencia. 
b) Descripción del objeto: Servicios de mante

nimiento de sistemas para el tratamiento de la infor-

Lunes 17 noviembre 1997 

mación durante 1997. 1998 y 1999. con destíno 
al Instituto Nacional de Empleo. 

e) «Boletín Oficial del Estado. número 87. 
de II de abril de 1997. 

.Boletín Oficial del Estado. número 90, de 15 
de abril de 1997. corrección de errores. 

.Boletín Oficial·del Estac\o. número 93, de 18 
de abril de 1997, corrección de errores. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordínaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
1.092.032.500 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 18 de septiembre de 1997. 
b) Contratistas: 

Empresa: «IBM España, Sociedad Anónima». 
Lotes: 3 y 5. Importe adjudicación: 28.616.311 
pesetas. 

Empresa: .Cos Computer Systems, Sociedad 
Anónima.. Lotes: 1 y 4. Importe adjudicación: 
103.159.971 pesetas. . 

Empresa: .NCR España, Sociedad Anónima •. 
Lotes: 6, 7, 15.9. 10. 13. 14, 17 y 18. Importe 
adjudicación: 473.881.316 pesetas. 
. Empresa: .Olivetti España, Sociedad Anónima •. 
Lote: 8. Importe adjudicación: 1.51O~80 I pesetas. 

Empresa: .Unisys España, Sociedad Anónima •. 
Lote: 16. Importe adjudicación: 14.223.565 pesetas. 

Empresa: «Software AG España, Sociedad Anó
nima •. Lote: 23. Importe adjudicación: 142.344.128 
pesetas. 

Empresa: .Se1esta Gestión Centros. Sociedad 
Anónima~. Lote: 21. Importe adjudicación: 
5.241.391 pesetas. 

e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe total adjudicación: 768.977.483 

pesetas. 

Madrid, 22 de octubre de 1997.-EI Director gene
ral. Juan Chozas Pedrero.-64.374-E. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO 

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole
do por la que se publica la adjudicación 
de concurso de suministros (procedimiento 
abierto). Expediente: 15/97. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la 
Salud-Complejo Hospitalario -de Toledo. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Sumínistro. Hospital «Virgen de la Salud •. 

e) Número de expediente: 15/97. 

2.. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Concurso de sumínistros, 
procedimiento abierto. 

b) Descripción del objeto: Bolsas urológicas, 
apósitos hisroactivos, suturas cutáneas y drenlÚes. 

e) Lote: Único. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta
do» número 85, de fecha 9 de abril de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Anticipada. 
. b) Procedimiento: Abierto. 

e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
6.994.684 pesetas. . 

20561 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 31 de julio de 1997. 
b) Nacionalidad: Española. 
e) Contratista: .B. Braun Dexon, Sociedad Anó

nima •. 
d) Importe de adjudicación: 62.100 pesetas. 
e) Contratista: «8. Braun Medícal. Sociedad 

Anónima •. 
d) Importe de adjudicación: 3.199.440 pesetas. 
e) Contratista: .Genieser, Sociedad Anónima •. 
d) Importe de adjudicación: 346.400 pesetas. 
c) Contratista: «Johnson & Johnson, Sociedad 

Anónima •. 
d) Importe de adjudicación: 314.045 pesetas. 
e) Contratista: .Movaco, Sociedad Anónima». 
d) Importe de adjudicación: 322.070 pesetas. 
e) Contratista: .Novico-Médica, Sociedad Anó

nima •. 
d) Importe de adjudicación: l.l50.080 pesetas. 
e) Contratista: .SCA Molnlycke, SOCiedad Anó

nima •. 
d) Importe de adjudicación: 465.450 pesetas. 
e) Contratista: .Smith and Nephew, Sociedad 

Anónima •. 
d) Importe de adjudicación: 99.992 pesetas. 

Toledo, 27 de octubre de I 997.-EI Director 
Gerente, Julián Ezquerra Gadea.-64.340-E. 

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole
do por la que se publica la adjudicación 
de concurso de suministros (procedimiento 
abierto). Expediente: 33/97. (Plan de nece
sidades.) 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la 
Salud·Complejo Hospitalario de Toledo. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Sumínistro. Hospital .Virgen de la Salud •. 

e) Número de expediente: 33/97. (Plan de nece
sidades.) 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Concurso de sumínistros, 
procedimiento abierto. 

b) Descripción del objeto: Aparataje para carga 
viral y técnicas de PCR e ínstalación aire acon
dicionado. 

e) Lotes: Dos. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta
do» número 177, de fecha 25 de julio 
de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
3.703.000 pesetas. 

Lote 1: 3.003.000 pesetas. 
Lote 2: 2.700.000 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 24 de septiembre de 1997. 
b) Nacionalidad: Española. 
e) Contratista: .Cultek, Sociedad Linútada>. 
d) Importe de adjudicación: 2.681.000 pesetas. 
e) Contratista: «Hijos de Evaristo Martin, Socie-

dad Anónima». 
d) Importe de adjudicación: 2.320.000 pesetas. 
e) Contratista: .Lab-Center, Sociedad Limitada>. 
d) Importe de adjudicación: 59.920 pesetas. 

Toledo, 27 de octubre de 1997.-E1 Director 
Gerente, Julián Ezquerra Gadea.-64.341-E. 


